PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS  ĐIỀN HẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

	Số: 07 /THCS
	Điền Hải, ngày 18 tháng 9 năm 2018

	KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ CỘNG TÁC VIÊN THƯ VIỆN NĂM HỌC 2018 - 2019

Căn cứ Quyết định số 01/ 2003/ BGD ĐT ngày 02/01/ 2003 của Bộ Giáo dục Đào tạo về việc ban hành quy chế tiêu chuẩn Thư viện trường phổ thông;

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động thư viện trường THCS Điền Hải năm học 2018 – 2019;
Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 của trường THCS Điền Hải;

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ, chỉ tiêu và tình hình thực tế, thư viện trường THCS Điền Hải đề ra kế hoạch hoạt động của tổ cộng tác viên thư viện năm học 2018-2019 như sau:

Tháng/
Năm
NỘI DUNG CÔNG VIỆC
8
2018
- Vệ sinh dọn dẹp kho sách

- Sắp xếp, ổn định lại kho sách trong thư viện

- Cho giáo viên, học sinh mượn sách giáo khoa, sách nghiệp vụ, sách tham khảo.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Phát vở Nhạc, Mỹ thuật cho các lớp.

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

9
2018
- Dán nhãn gáy sách mới nhập

- Tuyên truyền, giới thiệu sách nhân dịp kỷ niệm ngày Quốc Khánh 2/9.

- Phát thẻ thư viện cho các bạn.

- Tiếp tục cho giáo viên, học sinh mượn sách giáo khoa, sách giáo viên, sách tham khảo.

- Hướng dẫn các khâu nghiệp vụ cơ bản cho các bạn biết cách tra cứu mục lục trong thư viện và tìm sách chính xác, nhanh chóng hơn để các em thực hiện đúng nội quy của thư viện

- Phát báo TNTPcho các lớp

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

10
2018
- Tiến hành cho giáo vên, học sinh toàn trường đọc sách tại thư viện

- Giới thiệu sách chào mừng ngày “ Phụ nữ ViệtNam20/10”.

- Sắp xếp sách, báo

- Sưu tầm, tổng hợp tài liệu để giới thiệu sách “Sách mới theo chủ đề” sách tham khảo bồi dưỡng nâng cao trong tháng.

- Hướng dẫn các khâu nghiệp vụ cơ bản cho các bạn biết cách tra cứu mục lục trong thư viện và tìm sách chính xác, nhanh chóng hơn để các em thực

hiện đúng nội quy của thư viện

- Cập nhật sách mới nhập vào phần mềm thư viện

- Phát báo TNTPcho các lớp

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

11
2018
- Dán nhãn, gáy sách mới nhập

- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Trưng bày giới thiệu sách tại phòng đọc thư viện với chủ đề “Thầy cô và mái trường thân yêu” chào mừng ngày Nhà giáo ViệtNam20/11.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

12
2018
- Dọn dẹp vệ sinh kho sách và phòng thư viện

- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Kiểm kê thư viện

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

1
2019
- Phát động phong trào đọc sách trong toàn trường, hình thành thói quen đọc sách ở học sinh.

- Vệ sinh thư viện, sắp xếp sách, báo.

- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

2
2019
- Vệ sinh thư viện, sắp xếp sách, báo.

- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Giới thiệu sách chào mừng ngày thành lập Đảng Cộng sản ViệtNam3/2.

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

3
2019
- Vệ sinh thư viện, sắp xếp sách, báo.

- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Trưng bày sách nhân ngày “ Quốc tế phụ nữ”

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Giới thiệu sách chủ đề: Quốc tế phụ nữ, Tháng Thanh niên.

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

4
2019
- Vệ sinh thư viện, sắp xếp sách, báo.

- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

5 -6
2019
- Cho giáo viên, học sinh đọc, mượn và trả sách.

- Phát báo TNTP cho các lớp

- Tổng kết số lượt bạn đọc đến thư viện và làm biểu đồ theo dõi tình hình bạn đọc.

- Thu hồi các loại sách cho mượn

- Kiểm kê kho sách.

- Tu bổ, bao bọc, sắp xếp lại kho sách

Trên đây là kế hoạch hoạt động của tổ cộng tác viên thư viện năm học 2018 – 2019, đề nghị giáo viên, học sinh và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện đảm bảo quy chế chuyên môn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Văn Ứng